Отдел дошкольного образования
         Пюхяйоки

   ДОГОВОР О ЕЖЕМЕСЯЧНОМ УХОДЕ В ДЕТСКОМ УЧЕРЕЖДЕНИИ

	Имя ребёнка:

	Идентификационный номер:

	Название садика:

	Количество часов пребывания в месяц:

	Договор вступает в силу с:

	Дата:

	Подпись родителя/опекуна:

[bookmark: _GoBack]Договор должен быть возвращен к концу месяца заведующей дошкольным образованием. В противном случае плата за уход будет начисляться по самому высокому проценту.
Доп. информация: Паула Киннунен, заведующая дошкольным образованием тел.040 3596 182.
Оплата дошкольного образования и часовая таблица на 1 марта 2017:

	Количество часов пребывания в месяц
	Процент оплаты от полного платежа за дошкольное образования

	0-60ч
	40 %

	61-105ч/м
	60 %

	106-125ч/м
	75 %

	126-149ч/м
	90 %

	150ч/м
	100 %

Родители/опекуны заранее договариваются о ежемесячном пребывании ребенка в дошкольном учреждении, оплата которого указана в договоре. Родители/опекуны сами выбирают количество часов в месяц, необходимое для их семьи. Если количество часов неизвестно, указывается приблизительное число. Если количество часов меняется в течение месяца, следует выбирать исходя из максимального количества часов. Если часы, использованные в календарном месяце, превышают забронированные часы, плата будет увеличена в соответствии с часовой таблицей за дошкольное образование.

Договор заключается на неопределенный срок. Если родители/опекуны хотят изменить категорию оплаты, в этом случае составляется новый договор.

Если договор об уходе за ребенком не был заключен в начале месяца, плата за обслуживание будет взиматься по самому высокому проценту.